30
07
02
4

C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

MSC 1.359/2025
Autor: Poder Executivo

Data da
Apresentação:

24/09/2025

Ementa: Solicita que seja considerada sem efeito, e, portanto, cancelada,
a urgência pedida com apoio no § 1 do art. 64 da Constituição
para o Projeto de Lei nº 3.834, de 2025, que "Altera a Lei nº
15.190,  de  8  de  agosto  de  2025,  que  dispõe  sobre  o
licenciamento ambiental.", enviado ao Congresso Nacional com
a Mensagem nº 1.099, de 2025.

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Publique-se e, após, arquive-se. Em decorrência da
apresentação da MSC 1359/2025 o PL 3834/2025 passa a
tramitar em regime de Prioridade.

Regime de
tramitação:

.

Em

HUGO MOTTA
Presidente da Câmara dos Deputados

30
07

02
4

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/3007024
Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Hugo Motta.

Da
ta

 d
o

Do
cu

m
en

to
: 2

4/
09

/2
02

5

	Câmara dos Deputados
	Poder Executivo
	.
	.